VECAFIX®-VEA
systèmes de parois en verre agrafé
UN AUTRE REGARD SUR L’ARCHITECTURE
 2
La technique VEA consiste à fixer des vitrages avec
des composants mécaniques ponctuels.
Les structures d’accueil sont réduites à leur plus
simple expression et confèrent aux ouvrages une

du verre sous l’effet des charges climatiques.
 26
 CODIFICATION ET NOMENCLATURE
 DES ATTACHES
  Zone de réglage du vitrage sur l’attache
  Zone d’absorption des dilatations des vitrages
  Pression (vent, neige, poids propre partiellement,
 selon l’inclinaison de la paroi)
  Dépression
  Absorption des mouvements différentiels entre le
 vitrage et l’attache
  Réglage de la planéité de la paroi vitrée
CNIT
PARIS La Défense
A
rc
h
ite
ct
e
s
B
ru
llm
an
n
-C
ro
ch
o
n
 27
1 bras
code 1000 code 0020 code 0002
2 bras
code 1100 code 0022 code 1002 code 0120
3 bras
code 1120 code 1102 code 0122 code 1022
4 bras
code 1122
Attaches à bras longs :
Entraxe satellite/Moyeu central de 141 mm
1 bras
code 6000 code 0080 code 7000
2 bras
code 0606 code 6080 code 0707
Attaches à bras courts :
Entraxe satellite/Moyeu central
de 100 mm
Type de
connecteur
Code
de fi nition Acier Acier inoxydable
AT01.51
NC
Finition
AT01.100 codes 04 et 07
AT03.55 NC Finition code 05
AT04.37
Finition code 01 Finition
AT05.10 ou 12 codes 04 et 07
 00  : Brut
 01  : Thermolaqué
 04  : Microbillage
 05  : Brillant
 07  : Brossage GR 220
 FINITION DES ATTACHES
Matière
 28
LES ATTACHES
  MODÈLE AT-01.51
  MODÈLE AT-03.55